Este Aditivo decorre da necessidade de prorrogação da vigência
contratual pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 31/12/09, com amparo
no artigo 57, inciso II, da LEI, c.c. o artigo 105, inciso II, do
REGULAMENTO.

Este instrumento repactua, ainda, o valor anual do Contrato para
R$178.258,08 (cento e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e
oito centavos), tendo em vista repasse do reajuste salarial de 7,1% (sete

inteiros e dez centésimos por cento), conforme Convenção Coletiva de
Trabalho realizada em 29/1/09, celebrada entre os sindicatos representativos
das categorias.

O Contrato ora aditado, com sua numeração alterada para

[...]

parágrafo 1º do artigo 65 da LEI, correspondente ao parágrafo 1º do artigo
113 do REGULAMENTO.

.............................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço anual do presente Aditivo é de R$178.258,08 (cento e setenta

e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oito centavos), referente a 400
(quatrocentas) horas/ano de suporte técnico oferecidas pela CONTRATADA,
sendo o valor mensal de R$14.854,84 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços prestados à
CONTRATANTE, e por esta aceitos definitivamente, será feito mensalmente
por meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência
bancária indicada, mediante a apresentação, em duas vias, de nota